
!

QODNĹ
)RTOVNĹ SMLOUVA O ZHOTOVENÍ A ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SOFTWARE

INTURA
Česká republika - Národní sportovní agentura

sídlem: Nábřeží Edvarda Beneše 128/4, Malá Strana, 118 00 Praha 1
adresa provozovny a korespondenční adresa: Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9

IČ: 07460121
zastoupená:

(dále jen ,,objednatel")

a

Luboš Císař
Sídlem: Přímětická 1201/44, 140 00 Praha 4- Michle

IČ: 09230858
bankovní spojení:

číslo bankovního účtu: 2101821456/2010
plátce DPH: 11ě

(dále jen ,,dodavatel")

(objednatel a dodavatel společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a § 2358 zákona Č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek

tuto

smlouvu o dílo na zhotovení informačního systému — agendové aplikace pro administraci
žádostí v Programu podpory sportovních organizací postižených celosvětovou pandemií
COVID -19 ,,COVID SPORT" a o poskytnutí autorských práv k dílu (dále jen ,,smlouva")

ČI. L
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Objednatel je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady Činnosti jsou
stanoveny zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu. Objednatel je oprávněn smlouvu
uzavřít a plnit závazky vyplývající pro něj ze smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou.

2. Dodavatel prohlašuj e, Že: proti nčmu není vedeno insolvenčni řízení, exekuční řízení nebo
řízení o výkonu rozhodnutí a že si není vědom, že by některé z takovýchto řízení bylo proti
němu zahájeno; nenaplňuje podmíiiky pro zjištění jeho platební neschopnosti či předlužení
ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona; není dlužníkem Žádného orgánu
státní správy či samosprávy; neexistují žádné důvody, které by mu bránily smlouvu uzavřít
a plnit závazky z ní nebo v souvislosti s ní pro něj vyplývající.

ČI. IL
ÚČEL SMLOUVY

l. Objednatel byl zřízen zákonem č. 178/2019 Sb., o změně zákona Č. 115/2001 Sb.,
o podpoře sportu, ve znění pozdčjších předpisů, a některých dálších zákonů. Působnost
objednatele vyplývá z § 2 zákona Č. 249/2020 Sb., o některých opatřéních ke zmímění
dopadů epidemie koronaviru označovaného jáko sars cov-2 v oblasti sportu.



'l

j. Účelem smlouvy je pořídit nový informační systém - agendovou aplikaci pro administraci
žádostí v Programu podpory sportovních organizací postižených celosvětovou pandemií
COVID -19 ,,COVJD SPORT" (dále jen ,,agendová aplikace"), tak, aby s jeho vyuŽitím "
objednatel mohl neruŠeně naplňovat svojí působnost.

ČI.III
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Dodavatel se zavazuje provést za podmínek dohodnutých ve smlouvě pro objednatele dílo,
spočívající:

1.1 ve Zhotovení záložky agendové aplikace ,,žádost" (dále jen ,,první část díla");

1.2 ve zhotovení záložky agendové aplikace ,,workflow" (dále jen ,,druhá Část díla");

1.3 ve Zhotovení záložky agendové aplikace ,,vyúčtování" (dále jen ,,třetí část díla")
Každá výše uvedená Část díla zahrnuje následující plnění:

a) vývoj příslušné záložky nové agendové aplikace na prostředí dodavatele a na
iníiastruktuře dodavatele;

b) nainstalování a zprovoznění části díla na prostředí a infrastrukturu objednatele,
funkční propojení agendové aplikace s existujícími systémy objednatele či třetích
osob dle požadavků objednatele, otestování funkčnosti, vyhotovení
administrátorské, uživatelské, provozní a školící dokumentace k novému rejstříku
a její dodání vlistinné i v elektronické podobě v počtu 3 kusů od každého
provedení,

c) zajištění provozu, údržby, správy, optimalizace, aktualizace agendové aplikace,
podpory objednatele při užívání agendové aplikace i podpory jeho ostatních
uživatelů, v rozsahu stanoveném ve smlouvě, dle požadavků objednatele, a
podmínek vyplývajících z právních předpisů a technických norem, které na
provádění a užíváni" díla dopadají (dále jen ,,podpora dodavatele").

2. Dodavatel je povinen a zavazuje se:

2.1 provést dílo tak, aby splňovalo veškeré fúnkcionality, technické a jiné podmínky
stanovené objednatelem;

2.2 provádět dílo dle požadavků a pokynů objednatele tak, aby splňovalo podmínky
smlouvy, technických norem a právních předpisů, které na provádění díla a na jeho
užívání dopadají, a to zejména: zákona Č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, zákona Č.
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické
bezpečnosti, nařízení vlády 594/2006 Sb., o přepisu znaků do podoby, ve které se
zobramjí v infonnačních systémech veřejné správy, vyhlášky Č. 64/2008 Sb., o "
přístupnosti, zákona Č. 234/2014 Sb., o státní službč, zákona Č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů, Nařízení Evropského paňamentu a rady (Eu) 2016/679,
o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46LES (obecné 11ařízení o ochraně
osobních údajů), zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, zákona Č. 365/2000
Sb., o informačních systémech veřejné správy, zákona č. 115/2019 Sb., o podpoře
sportu, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 o eklctronickC
identiňkaci a službách vytvářejících důvěru pro ekktronické transakce na vnitřním
trhu a o zrušení směrnice 1999/93LES (nařízení cIDAS), zákona 262/2006 Sb.
zákoníku práce, zákona Č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, a dalších právních
předpisů.



l

3. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně provedené dílo, za poskytnutí
autorských práv k dílu a za řádně poskytnutou podporu dodavatele cenu ve výši a
@ůsobem uvedenými v ČI. VI. smlouvy.

ČI. IV.
LHŮTY PRO PROVEDENÍ DÍLA

l. Dodavatel se zavazuje provést dílo, resp. jeho části dle ČI. III. odst. 1. smlouvy
v následujících lhůtách takto:

1.1 první Část díla dodavatel provede do 15.6. 2020;

].2 druhou část díla dodavatel provede do 22.6. 2020;

, 1.3 třetí část díla dodavatel provede do 31.8. 2020

1.4 podporu dodavatele bude dodavatel poskytovat objednateli nepřetržitě po dobu do
20.2.2020

Čl.V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

l. Pro vyloučení pochyb11ostí smluvní strany shodně konstatují, Že dílo je provedeno, je-li
dokončena a předána každá z jeho částí; každá z částí díla je dokončena, je-li předvedena
její způsobilost sloužit svému účelu. Dílo je dokončeno, byla-li dokončena každá z čás"tí
díla a předáno, byla-li předána každá z částí díla.

2. Předání každé z Částí díla, bude provedeno v předávacím řízení, za účasti oprávněných
osob objednatele a dodavatele.

3. O předání každé z částí díla budou smluvními stranami sepsány předávací protokoly.
Předávací protokol bude obsahovat nejméně popis předávané části díla, uvedení
případných vad anedodělkůpředávaných částí díla, lhůty pro jejich odstranění a prohlášení
objednatele, zda předávanou část díla přebírá, přebírá s výhradami, či ji nepřebírá.
V případě, že objednatel převezme část díla s výhradami, uvede tyto výhrady do
předávacího protokolu. Pokud objednatel část díla odmítne převzít, uvede do předávacího
protokolu důvody, které je k tomu vedly. Lhůty pro odstranění vad a nedodělků převzaté
části díla stanoví smluvní strany dohodou. Pokud nedojde k dohodě dle věty předchozí;
určí tyto lhůty, které nesmí být kratší než 5 dnů, objednatel a dodavatel se zavazuje v těchto
lhůtách vady a nedodělky odstranit. Předávací protokol obsahuje vždy podpisy
oprávněných osob, případně jejich vyjádření nad rozsah náležitosti' dohodnutých v tomto
odstavci smlouvy. Protokol o předání a převzetí části díla je hmotněprávní podmínkou
vzniku nároku dodavatele na zaplacení ceny části díla, ktcrá má být předmětem předání
a převzetí.

4. Po provedení části díla spočívající v poskytnutí podpory dodavatele bude sepsán předávací
protokol o provedŕmí podpory, obsahující nejméně popis díla ke dni ukončení poskytování
podpory dodavatele. Protokol o provedení podpory dodavatele je hmotněprávní
podmínkou pro zaplacení ceny za podporu dodavatele.

ČI. VI.
CENA DÍLA, CENA LICENCE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Smluvní stranu stanovili cenu díla dohodou ve výši 300 000,- KČ (dále jen ,,cena díla"),
přičemž:

1.1 cena je stanovena v rozsahu 300 hodin á 1000,- KČ;

1.2 pro vyloučení pochybností platí, že cena veškerých licencí I)oskytnutých na základě
této smlouvy Článku je již zahrnuta v ceně díla a není ujednána v závislosti na
výnosech z využití licence.



J

l

2. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností smluvní sUmy prohlašují, Že cena dila je ujednána
jako konečná a nepřekročitelná. Dodavatel prohlašuje, že je si vědom toho, že součástí jeho
plnění ze smlouvy, mohou být i práce a dodávky ve smlouvě výslovně nespecifikované,
které jsou však k jeho řádnému plnění ze smlouvy a k funkčnosti agendové aplikace
nezbytné, ale objednatel o nichvZhledem ke své odbornosti a Zkušenostem před uzavřeníni
smlouvy věděl, nebo vědět měl a mohl a že ceny těchto prací a dodávek jsou zahrnuty
v dohodnuté ceně díla,

3. Za objednatele budou počet odpracovaných hodin a soupis provedených prací potvrzovat
oprávněné osoby objednatele uvedené v ČI. XVI odst. 1 smlouvy.

4. Veškeré platby objednatele dle tohoto článku smlouvy provede objednatel pouze na
základě daňového dokladu (faktury), obsahujícího náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané bodnoty, a to: číslo smlouvy; popis fakturovaného předmětu plnění;
cenu předmětu plnční; platební podmínky v souladu se smlouvou; v případě faktuiy za část
díla budoupřílohou přísluŠné předávací protokoly, podepsané oprávněnými osobami obou
smluvních stran.

5. Faktury budou zasílány dodavatelem objednateli spolu s veškerými požadovanými
dokumenty od jejich vystaveDí nádedujícími způsoby:

5.1 doporučeným dopisem prostřednictvi"m České pošty na korespondenční adresu
objednatele.

6. Platba bude objednatelem provedena v české měně, bezhotovostně, na bankovní účet
dodavatele uvedený na fáktuře a v záhlaví smlouvy.

7. V případě, že faktura nebude obsahovat nčkterou z náležitostí dle odst. 8. tohoto Článku
smlouvy nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě
Splatnosti vrátit dodavateli a ten je povinen vystavit fakturu novou, s novou lhůtou
splatnosti odpovídající datu vystavení faktury.

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného phiěM
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že
dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani
z přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), nebo má-li být
platba za zdanitelné plnění uskutečněné dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části
poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je
objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na
bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Nabankovní účet dodavatele
bude v tomto případě uhrazena část ceny odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty.
Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená objednatelem v souladu s ustanovením
tohoto odstavce smlouvy bude považována za řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle
smlouvy.

9. Bankovní úČet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany dodavatele
požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být dodavatelem zveřejněn
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany
se výslovně dohodly, že pokud číSlo bankovního účtu dodavatele, na který bude ze strany
dodavatele požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného
daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu
§ 96 zákona o DPH a cena za poskytnuté zdanitelné plnění dle přísluŠného daňového
dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 odst. 2 písm. C) zákona o DPH, je objednatel
oprávněn zaslat daňový doklad Ipět dodavateli k opravč. V takovém případě se doba
splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti poČíná běžet dnem doruČení opraveného



J
l

daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu dodavatele, tj. bankovního účtu
zveřejněného správcem danČ.

ČI. VII.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SNILUVNĹCH STRAN

1. Dodavatel se, vedle svých povinností sjednaných na jiných místech smlouvy, dále zavazuje:

1.1. poskytovat objednateli veškerá
plnění ze smlouvy a související se
smlouvou vlastním jménem, na
vlastní odpovědnost, v souladu s
pokyny objednatele, řádně a včas;

1.2. poskytovat objednateli veškeré infonnace, které jsou pro plnění smlouvy nezbytné;
1.3. upozorňovat objednatele písemně a včas na všechna hrozící rizika či nemožnost svého

plnění a na překážky bránící mu v plnění dle smlouvy;
1.4. plnit své závaZky ze smlouvy s řádnou odbomou péčí;
1.5. průbčžnč seznamovat objednatele s průběhem plnění smlouvy, informovat ho

o výsledcích postupu prací a o skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění ze
smlouvy;

1.6. zajistit, aby všechny osoby podílející se na pLnění jeho závaZků ze smlouvy, které se
budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích objednatele, dodržovaly právní
předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci, jakož i vnitřní předpisy
objednatele, s nimiž jej objednatel seznámil;

1.7. upozorňovat objednatele na možnost změny díla za účelem zvýšení hospodárnosti,
účelnosti a efektivnosti Činností objednatele;

1.8. upozorňovat objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů;
1.9. po dobu trvání smlouvy, v návaznosti na změny agendové aplikace, způsob její1io

užívání nebo provozování, aktualizovat administrátorskou, uživatelskou, provozní a
školící dokumentaci k novému rejstříku;

1.10. v případč, že dojde k uzavření nové smlouvy týkqjící se plnění dle této smlouvy
s novým poskytovatelem odlišným od dodavatele, poskytovat objednateli veškerou
součinnost potřebnou pto účely řádného plnění z takto uzavřené nové smlouvy;

1.11. poskytnout objednateli veškeré doklady související s prováděním díla, které si
vyžádají kontrohií orgány. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen ,,zákon
o finanční kontrole"), je dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu fmanční
kontroly. Dodavatel se zavazuje umožnit vstup do objektů a na pozemky související s
prováděním díla a jeho realizací pověřeným osobám Ministerstva financí, Evropské
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrohiího úřadu a dalších
oprávněných orgánů státní správy a Evropské unie;

1.12. umožnit povčřeným osobám kontrolu a ověření plnění smlouvy po dobu 10 let
po provedení díla;

1.13. po dobu 10 let od provedení díla uchovat originál smlouvy, včetně jejích
případných dodatků, veškeré originály účeůňch a dalších dokumentů souvisejících
s plněníin podle smlouvy avyhovit a poskytnout požadované informace a dokumentaci
za účelem ověřování plnění smlouvy o financování zaměstnancům pověřených orgánů:
Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího



n

J

l

kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu, a dalších oprávněných orgánů státní
správy. Doklady musí být uchovány @ůsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, a souvisejícími prováděcími právními předpisy.

1.14. zapracovat povinnosti vyplývající pro něj z pododstavců 1.13, 1.14, 1.15., 1.16.
a 1.17 tohoto odstavce smlouvy do smluv se svými poddodavateli;

1.15. umožnit objednateli průběžnou kontrolu stavu a fůnkčnosti prováděného díla
tak, Že bude průběŽně ukládat zdrojový kód k dílu na prostředí objednatele a umožní
mu překladu tohoto kódu.

1.16. umožnit za účelem ověření postupu prací při provádění díla oprávněné osobě
objednatele navštívit na základč její žádosti osoby provádějící dílo na straně dodavatele
v prostorách dodavatele nebo na místě dohodnutém s dodavatelem;

1.17. předat objednateli ke dni ukončení
podpory dodavatele veškeré
zdrojové kódy k dílu ve formátu a
struktuře obvyklých pro dané
vývojové prostředí s veškerou
dokiunentací, která se k předávaným
zdrojovým kódům vztahuje.

2. Objednatel se, vedie svých povinností sjednaných na jiných místech smlouvy, dále
zavazuje:

2.1.1. poskytnout dodavateli součinnost, které je pro naplnění účelu smlouvy třeba.

3. Objednatel je ze smlouvy opMvněn, mimo jiné, činit jakékoli zásahy do předaných
zdrojových kódů k dlht k čemuž dodavatel poskytuje objednateli výslovný souhlas.

ČI. VIII.
PODPORA DODAVATELE

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli podporu dodavatele v pracovní dny v době
od 8.00 hod. do 17.00 hod.

2. Dodavatel se zavazuje zajišťovat provoz, údržbu, správu, optimalizaci, aktualizaci a rozvoj
agendové aplikace, jakož i podporu objednatele při užívání agendové aplikace a podporu
jeho ostatních uživatelů způsobem, který nebude omezovat objednatele a uživatele nového
rejstříku v užívání díla a v přístupu k němu, nebo je bude omezovat co nejméně, vždy po
dohodě s objednatelem.

3. Dodavatel je oprávněn navrhnout objednateli provedení některé z činnosti" spadající do
podpoity dodavatele v termínech odlišných od termínů stanovených ve smlouvě, pokud to
uzná za vhodné.

4. Ot!jednatel je povinen poskytnout dodavateli při provádění činností spadajících do
podpory dodavatele takovou součinnost, aby dodavatel mohl tyto činnosti provádět
dálkovým způsobem, vždy však tak, aby nedošlo ke vzniku bezpečnostních rizik na straně
objednatele a osob, jejichž osobní údaje jsou předmětem sběru a zpracovávání agendovou
aplikací.

5. Dodavatel je povinen poskytovat podporu dodavatele telefonicky, prostřednictvím e-mailu
nebo osobně.

6. Dodavatel se zavazuje zajišťovat podporu objednatele při užívání agendové aplikace
a podporu ostatních uživatelů způsobem, který nebude omezovat objednatele a uživatele
agendové aplikace v užívání díla a v přístupu k ní, nebo je bude omezovat co nejméně,
vždy po dohodě s objednatelem.



I"

l. Podporou dodavatele se rozumí zejména: běžná uživatelská podpora objednatele
a ostatních uživatelů agendové aplikace; optimalizace činností agendové aplikace; řešení
technických problémů agendovC aplikace.

ČLIX.
DOHODODA O POSKYTNUTÍ LICENCE K DÍLU

J

l

1. Každé plnění ze smlouvy, které samo o sobě nebo ve spojení s jinými může být považováno
za autorské dílo (dále jen ,,autorské dílo") ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského
zákon% bude požívat právní ochrany podle autorského zákona.

2. Dodavatel piohlašuje, že je oprávněn vykonávat ke každému z autorských děl majetková
autorskáprávajejich autorů dle ustanovení § 58 odst. 1 autorského zákona a že autoři svolili
dle § 58 odst. 4 autorského zákona ke zveřejnění každého z autorských děl, k jejich
úpravám, zpracování včetně překladu, ke spojení s jiným dílem, k zařazení do díla
soubomého, k tomu, aby autorská díla byla uvádčna na veřejnosti bez jejich jmen a k jejich
dokončení pro případy předvídané ustanovením § 58 odst. 5 autorského zákona. Dodavatel
dále prohlašuje, Že je oprávnčn uzavřít s objednatelem dohodu v rozsahu odst. 3 tohoto
Článku smlouvy k výkonu práva užít autorská díla.

3. SMluvní strany se dohodly, že dodavatel poskytuje objednateli oprávňění k výkonu
majetkových práv k autorským dílům (dále též ,,licence") v následujícím rozsahu a za
následujících podmínek:

a. dodavatel poskytuje objednateli licenci jako výhradní, v neomezeném rozsahu a bez
teritoriá1niho omezení;

b. dodavatel není oprávnčn poskytnout svolení k užití autorSkých děl osobě odlišné od
objednatele po dobu po kterou licence trvá;

c. dodavatel prohlašuje, Že žádný z autorů každého z autorských děl si nevyhradil
svolení ve smyslu ustanovení § 2375 odst. 2 občanSkého zákomku;

d. objednatel je oprávněn autorská díla mčnit či upravovat spojovat s jiným dílem
nebo je zařazovat do soubomého díla či do databází, ato jak staticky tak dynamicky;

e. objednatel je oprávněn užít autorSká díla všemi známými způsoby užiti", zejména
způsoby užití uvedenými v § 12 odst. 4 autorského zákona, v neomezeném rozsahu
ana celém světě, ato v původní, nebo v jiným zpracované či jinak změněné podobě.
Objednatel je oprávněn, mimo jiné, autorská díla zveřejňovat na základě svého
uvážení, a to jak staticky tak dynamicky, měnit nebo upravovat, uvést na kterémkoli
z výrobků, užít jako předlohu jakéhokoli výrobku, atd., to vŠe bez omezení počtu,
množství, účelu, času a teritoria;

f. dodavatel dává svolení objednateli k tomu, aby autorská dila nebo kterákoli jejich
část, byly zveřejňovány bez označení autora;

g. dodavatel poskytuje objednateli souhlas k tomu, aby postoupil licenci zcela nebo z
části třetím osobám, a to úplatně nebo bezúplatně;

b. dodavatel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva autorská díla nebo
kteroukoli jejich část užít v původní nebo zpracované či jinak zrněnčné podobě;

i. objednatel není povinen licenci využít;

j. dodavatel uděluje objednateli výslovný soúhlas k tomu, aby po dobu trvání licence
ochránil pro sebe autorská díla nebo kteroúkoli jejich část, ochrannou známkou, a
to bez věcného a územního omezení, a zavazuje poskytnout k tomu objednateli
veškerou nutnou součinnost, bude-li jí třeba;



J

l

k. pro vyloučení pochybností platí, že cena veškerých licencí poskytnutých na základě
tohoto Článku je již zahrnuta v ceně díla. Pro vyloučení pochybností smluvní strany
shodně prohlašují, že výše odmčny za licenci nebyla ujednána v závislosti na
výnosech z licence;

l. dodavatel poskytuje objednateli licenci na dobu trvání majetkových práv;
m. licence se vztahuje na všechny verze díla, které pod dobu provádění dáta a

poskytování podpory dodavatele vzniknou.
4. Dodavatel se zavazuje doložit své oprávnění svolení autorů v rozsahu odst. 2. tohoto článku

smlouvy objednateli do tří dnů poté, co si objednatel takové doložení od dodavatele vyžádá.
Dodavatel odpovídá objednateli za veškeré škody, které objednateli vznikly v důsledku
nepravdivého prohláŠení dodavatele dle odst. 2. tohoto článku smlouvy. Uplatní-li třetí
osoba ke kterémukoli z autorských děl autorské právo, je dodavatel povinen bez zbytečného
odkladu a na vlastní náklady učinit potřebná opatření k ochraně výkonu práv objednatele,
pokud jej k tomu objednatel zmocní, a nahradit objednateli veškerou majetkovou i
nemajetkovou újmu, která objednateli v důsledku takto uplatněných práv třetí osobou
vznikla.

5. Pokud bude součástí díla standardizovaný sofhvare třetích stran, je dodavatel povinen
zajistit splnění všech podmínek, včetnč autorskýcb práv, jejichž splnění je k užívání
takového software třeba. Standardizovaným softwarem třetích stran se rozumí software, ke
kterému je vykonava"te!em majetkových autorských práv osoba odlišná od dodavatele, který
je touto osobou běžnč na trhu nabízen a nebyl vytvořen výhradně pto účely plnění smlouvy.
Dodavatel je povinen poskytnout objednateli nebo zajistit pro objednatele práva k užití
standardizovaného software třetích stran ©ůsobem a v rozsahu po"třebném pro splnění účelu
smlouvy a pro nerušené časovč neomezené užívání a provozování díla. Objednatel nesmí
být licenčními podmíňkami třetích stran k sofťware jakkoli omezen v možnosti užívat dílo,
provádčt změny a úpravy dí1ai jeho částí, včetně rozvoje díla. Licenční podmínky vztahující
se ke standardizovanému software třetích stran je dodavatel povinen předat objednateli
nejpozději současně s předáníni druhé části díla.

6. Je-li součástí díla software třetích stran vytvořený výhradně pro účely phiční smlouvy
a provádění díla, je dodavatel povinen poskytnout nebo zajistit objednateli poskytnutí
licence a všech ostatních oprávnční tak, aby objednatel mohl takový software v rozsahu a
pro účely smlouvy uŽít. Za software třetích stran vytvořený výhradně pro účely smlouvy a
provádění díla se považuje i custoinizace nebo jiná individualizovaná úprava
standardizovaného software třetích stran provedená pro objednatele. Software třetích stran
vytvořený výhradně pro účely smlouvy a provádění díla je dodavatel povinen předat
objednateli nejpozději současně s předáním druhé části díla.

7. Veškeré náklady na pořízení software třetích stran a veškeré odměny za poskytnuti"
odpovídajících licencí a ostatních oprávnění tento software podle smlouvy užít jsou
zahmuty v ceně díla.

8. Pokud budou součástí díla databáze ve smyslu ustanovení § 88 autorského zákona, jejichž
pořizovatelem je dodavatel, převádí tímto dodavatel právo pořizovatele databáze ve smyslu
ustanovení § 90 autorského zákona na objednatele. Objednatel je oprávněn databáze
zužitkovat a vytěžovat libovolně dle svého uvážení, k čemuž dodavatel poskytuje výslovný
souhlas. Bude-li součástí díla databáze, jejímž pořizovatelem je třetí osoba, použijí se
ustanovení odst. 4., odst. 5., odst. 6. a odst. 7. tohoto článku smlouvy obdobně.

9. Bude-li součástí díla jiné autorské dílo, ke kterému vykonává majetková autorská práva třetí
osoba, použijí se odst. 4., odst. 5., odst. 6. a odst. 7. tohoto článku smlouvy obdobně.



Mil

10. Bude-li součástí díla tzv. svobodný nebo otevřený software (fřee software, open-source
sofřware), tedy sofíware, který může kdokoliv používat, kopírovat, studovat i měnit a jehož
zdrojový kód je volně sdílen, musí jeho licenční podmínky umožňovat objednateli jeho
časovč, místně a množstevně neomezené užití s možností provádění zmčn a úprav
zdrojového kódu bez povinnosti tento zdrojový kód kdekoli publikovat či poskytovat třetím
osobám. Licenční podmínky vztahující se ke svobodnému nebo otevřenému software je
dodavatel povineo předat objednateli nejpozdčji současně s předáním druhé části díla

J objednateli.
11. Bude-li dodavatel pro úČely plnění smlouvy používat jiné nástroje či pomůcky, které nejsou

autorským dílem, umožní jejich užívání objednatdi pro uži"vání díla v rozsáhu účelu
smlouvy aloto učiní součástí protokolu o předání a převzetí druhé části díla. Cena za užívání
těchto nástrojů a pomůcek je součásti" ceny díla.

l 12. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při provádění díla vznikne činností obou
smluvních stran dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinák, má se
za to, Že objednatel je oprávněn vykonávat majetková autorská právak dílu Spoluautorů tak,
jako by byl jejich výlučným vykonavatelem a že dodavatel udčlil objednateli souhlas
k jakékoliv zinčně nebo k jinému zásahu do takovéhoto díla spoluautorů.

13. Ujednání tohoto článku smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti i po Skončení platnosti
a účhinosti ostatních článků smlouvy, vyjma případu, kdy dojde k ukončení smlouvy
odstoupením od smlouvy ze strany objednatele.

ČLX.
ZÁRUKA ZA JAKOST

- l. Na každou z částí díla dává dodavatel objednateli záruku v délce dvou let přičemž:
1.1 záruční doba první části díla začne běžet dnem následujícím po dni provedení první

části díla;

12 záruční doba druhé části díla začne běžet dnem následujícím po dni provedení druhé
části díla;

1.3 záruční doba třetí části díla začne běžet dnem následujícím po dni provedení třetí části
díla;

1.4 záruční doba podpory dodavatele, jakož i Čásů" díla, které budou výsledkem činností
dodavatele v průběhu poskytováni' podpory dodavatele, začne běžet dnem
následujícím po provedení podpory dodavatele.

2. Dodavatel se zavazuje, že si dílo zachová po celou záruční dobu vlastnosti vymíněné
smlouvou.

3. Dodavatel se zavazuje, Ze po dobu záruční lhůty odstraní každou vadu, v důsledku které
nebude možné dílo užívat, nebo bude možné jej užívat jen se značnými obtížemi, ve lhůtě
l pracovniho dne ode dne, ve kterém mu objednatel existenci vady písmenč oznámí.

4. Dodavatel se zavazuje, že po dobu záruční lhůty odstraní každou vadu, která nespadá mezi
vady specifikované v odst. 3. tohoto článku smlouvy, ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne,
ve kterém mu objednatel existenci vady písmeně oznámí.

5. Na oznámení vady díla, v důsledku kteN nebude moŽné dílo užívat, nebo bude možné jej
užívat jen se mačnými obtížemi, je dodavatel povinen odpovědět objednateli do 2 hodin
od chvíle oznámení vady, pokud mu vada byla oznámena kterýkoliv pracovní den v době
od 06:00 hod do 15:00 hod., jinak do následujícího dne do 08:00 hod. V odpovědi
dodavatel uvede zejména dobu záhájení prací na odstranění vady a požadavek na nutnou
součinnost objednatele.



l

j

l

10. Bude-li součástí díla tzv. svobodný nebo otevřený sofhvare (free software, open-source
software), tedy software, kteíý může kdokoliv používat, kopírovat, studovat i měnit a jehož
zdrojový kód je volně sdilen, musí jeho licenční podmínky umožňovat objednateli jeho
časovč, místně a množstevně neomezené uŽití s možností provádění zrněn a úprav
zdrojového kódu bez povinnosti tento zdrojový kód kdekoli publikovat či poskytovat třetím
osobám. Licenční podmíňky vztahující se ke svobodnému nebo otevřenému software je
dodavatel povinen předat objednateli nejpozději současně s předáním druhé části díla
objednateli.

11. Bude-li dodavatel pro účely plnění smlouvy používat jiné nástroje či pomůcky, které nejsou
autorským dílem, umožni' jejich užívání objednateli pro užívání díla v rozsahu účelu
smlouvy a toto učiní souČásti" protokolu o předání a převzetí druhé části dila. Cena zauh"vhí
těchto nástrojů a pomůcek je součástí ceny díla.

12. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pokud při provádění díla vznikne činností obou
smluvních stran dílo spoluautorů a nedohodnou-li se smluvní strany výslovnč jinak, má se
za to, Že objednatel je oprávněn vykonávat majetková autorská práva k dílu spoluautorů tak,
jako by byl jejich výlučným vykonavateleín a že dodavatel udělil objednateli souhlas
k jakékoliv změně nebo k jinému zásahu do takovéhoto díla spoluautorů.

13. Ujednání tohoto Článku smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti i po skončení platnosti
a účinnosti ostatních Článků smlouvy, vyjma případu, kdy dojde k ukončení smlouvy
odstoupením od smlouvy ze strany objednatele.

Čl.X.
ZÁRUKA ZA JAKOST

· l. Na každou z Částí díla dává dodavatel objednateli zániku v délce dvou let, přičemž:
1.1 záruční doba první části díla začne běžet dnem následujícím po dni provedení µrvní

části á1a;

1.2 záruční doba druhé části díla začne běžet dnem následujícím po dni provedení druhé
části díla;

1.3 záruční doba třetí části díla začne běžet dnem následujícím po dni provedení třetí části
díla;

1.4 záruční doba podpory dodavatele, jakož i Částí díla, které budou výsledkem činností
dodavatele v průběhu poskytování podpory dodavatele, začne běžet dnem
následujícím po provedení podpoiy dodavatele.

2. Dodavatel se zavazuje, Že si dílo zachová po celou záruční dobu vlastnosti vymíněné
smlouvou.

3. Dodavatel se zavazuje, že po dobu záruční lhůty odstraní každou vadu, v důsledku které
nebude možné dílo užívat, nebo bude možné jej užívat jen se značnými obtížemi, ve lhůtč
l pracovmho dne ode dne, ve kterém mu objednatel existenci vady písmeně omámí.

4. Dodavatel se: zavazuje, že po dobu záruční lhůty odstraní každou vadu, která nespadá mezi
vady specifikované v odst. 3. tohoto článku smlouvy, ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne,
ve kterém mu objednatel existenci vady písmeně oznámí.

5. "Na oznámení vady díla, v důsledku které nebude možné dílo užívat, nebo bude možné jej
užívat jen se mačnými obtížemi, je dodavatel povinen odpovědět objednateli do 2 hodin
od chvíle omámení vady, pokud mu vada byla oznámena kterýkoliv pracovní den v době
od 06:00 hod do 15:00 hod., jinak do následujícího dne do 08:00 hod. V odpovědi
dodavatel uvede zejména dobu záhájení prací na odstranční vady a požadavek na nutnou
součinnost objednatele.



J

l

6. Na oznámení vady díla, která nezpůsobí, že dílo není moŽné užívat, nebo bude možné jej
užívat jen se mačnými obtížemi, je dodavatel povinen odpovědět objednateli do 2 hodin
od oznámení vady, pokud inu byla oznámena kterýkoliv den v době od 06:00 hod do 15:00
hod., jinak do následujícího pracovního dne do 08:00 hod. V odpovědi dodavatel uvede
zejména dobu zahájení prací na odstranění vady a požadavek na nutnou součinnost
objednatele.

7. Dodavatel se zavazuje provádět práce na odstranění každé z vad nepřetržitě až do jejího
íqglnCho odstranění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Dodavatel se zavazuje
průbČŽně infomiovat objednatele o stavu řešení vad až do jejich odstranění.

8. V případě nebezpečí vzniku škod na zdraví lidí a majetku objednatele nebo na majetku
třetích osob je dodavatel povinen začít odstraňovat vady díla ihned po té, co mu jejich
existenci objednatel omámil, tak, aby vzniku škod na zdraví lidí a majetku zabránil.

9. V případě, Že dodavatel nesplní své povinnosti podle odst. 3. nebo podle odst. 4. smlouvy,
je objednatel oprávněn provést odstranění vad díla sám, nebo zajistit jejich odstranění
prostřednictvím třetí osoby, přičemž dodavatel je povinen uhradit objednateli veškeré
náklady, které objednateli tímto způsobem vznikly. Odstraněním vad díla jinou osobou než
dodavatelem není v takovém případě dotčen rozsah záruk daných dodavatelem objednateli

10. Pokud se v průběhu odstraňování vady ukáže, že vada je neodstranitehlZ navrhne
dodavatel objednateli jiný způsob zajištční fiinkČnosti díla tak, aby odpovídal požadavkiM
objednatele na fitnkciondity díla. Objednatel není povinen návrh dodavatele dle věty
předchozí akceptovat.

11. Vada dila se považuje za odstraněnou až po té, co její odstranění bude prokázáno
provedením zkoušek a objednatel potvrdí. její odstranění v protokolu o odstranění vady
díla.

12. Záruční doba se ptoďlužuje o dobu, po kterou mělo dílo vadu bránící řádnému užívání díla.
Záruka se nevztahuje na vady, které na díle vznikly zásáhem objednatele po dobu trvání
záruční doby bez vědomí dodavatele.

Čl.Xl.
OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, OCHRANA INFORMACÍ

1. Každá ze smluvních stran problašuje druhé smluvní straně, že je si vědoma toho, Že
skutečnosti, které se v souvislosti s druhou smluvní stranou dozvčděla a dozví, tvoří
koiikurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně
nedostupné skutečnosti, jež jsou předmětem vlastnického práva druhé smluvní strany a
jsou ve smyslu ustanovení § 504 obČanského zákoníku obchodním tajemstvi"m druhé
smluvní strany.

2. Každá ze smluvních stran se vůči druhé smluvní štranC zavazuje, že obchodní tajemství,
jež jí bylo druhou smluvní strmou v souvislosti se smlouvou svěřeno nebo zpřístupněno,
neoprávněně nesdělí jiné osobě, ne@řístupní a nevyužije µro sebe nebo pro jiného.

3. Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezph"stupní bez písemného souhlasu druhé
smluvní strany třetí osobě důvěrné infomace, které při plnění smlouvy získala od druhé
smluvní strany. Za třetí osobu nejsou považovány orgány smluvních stran v celém jejich
rozsahu; zaměstnanci sniluvních stran, poddodavatelé dodavatele, externí dodavatelé
objednatele, v rozsahu, ve kterém potřebují tyto infonnace pro plnění smlouvy.

4. Veškeré infonnace poskytnuté objednatelem dodavateli se považují za důvěrné, není-li ve
smlouvě stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté dodavatelem objednateli se
považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost dodavatel objednatele předem
písemně upozornil a objednatel dodavateli písemně potvrdil svůj závazek důvěmost těchto



J

informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné informace dodavatele poskytovány v písemné
podobě anebo ve formč textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je
dodavatel povinen upozornit objednatele na důvěrnost takového materiálu též jejím
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média.

5. Smluvní strany se zavazují v plném íozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a
povinnost chránit důvěrné informace vyplývající ze smlouvy a též z příslušných právních
předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na
jejich straně budou podílet na plnění smlouvy, o výše uvedených povinnostech
mlčenlivosti a ochrany důvěrných infoimací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit
dodrŽování těchto povinností vŠemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy.

6. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany
a přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti nejvyšší úsilí. S
výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění smlouvy, se obě smluvní strany zavazují
nemnožit žádným způsobem důvčmé informace druhé smluvní strany, nepředat je třetí
štranC ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi
potřebují být seznámeni, aby mohli plnit smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují
nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění smlouvy.

7. Za důvěrné informace objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá data, která
obsahuje stávající rejstřík a bude obsahovat nový íejstřík, která do nich mají být, byla nebo
budou dodavatelem, objednatelem či třetími osobami vložena, i data, která z nich byla
získána. Bez ohledu na ostatní ustanovení smlouvy jsou za důvěrné infoimacč objednatele
považovány též zdrojové kódy nového rejstříku i stávajícího rejstříku.

8. Povinnosti vyplývající z tohoto článku smlouvy se nevztahují na informace a skutečnosti,
které:

8.1 byly zproštěny povinnosti mlčenlivosti písemným souhlasem té ze smluvních stran,
jejíhož souhlasu bylo ke zproštění povinnosti mlčenlivosti třeba;

8.2 jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem zanedbání povinnosti jedné ze
smluvních stran;

8.3 jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo jiným příslušným správním
orgánem na základě zákona;

8.4 smluvní strana sdčlí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např.
advokátovi nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv nebo za
účelem plnční svých povinností stanovených právními předpisy;

8.5 smluvní strana sdčlí z důvodu splnění její zákonné povinnosti (například dle zákona o

,
zadáváni" veřejných zakázek nebo dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv apod.).

ČI. XII.
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

l. Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje dodavatele, je-li dodavatelem fýzická
osoba, a obě smluvní strany jako správci osobní údaje kontaktních osob poskytnuté ve
smlouvě, popřípadě osobní údaje dalších osob, herě jsou poskytnuty v rámci smlouvy,
pouze a výhradnč pro účely související s plněním smlouvy, a to po dobu trvání této
smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních předpisů po dobu delší, ktei'á je těmito
právníini předpisy odůvodněna. Dodavatel je povinen infomovat fýzickc osoby, jejichž
osobní údaje pro účely související s plněním smlouvy objednateli předává.

2. Pro případ, Že dodavatel získá v rámci plnění smlouvy přístup k takovým infomacírn, jež
budou obsahovat osobní údaje podléhající ochranč dle právních předpisů, je dodavatel
oprávněn přistupovat k takovým osobním údajům pouze v rozsahu nezbytném pro plnění



>1
h

J

l

předmětu smlouvy. Dodavatel se zavazuje v maximální možné míře zajistit ochranu ve
. vztahu k informacím majícím povahu osobních údajů, s nimiž přijde v rámci plnění

závazků dle této smlouvy do styku, tzn. zejména zabezpečit, aby byla zachována absolutní
mlčenlivost o těchto údajích, jakož i o všech bezpečnostních opatřeních směřujících
k ochraně těchto osobních údajů, zavést a zajistit dodržování takových be@ečnostnl"ch
opatření, které zajistí důvěmost osobních údajů a zamezí zničení, ztrátě, neoprávněnému
zpřístupnění či výmazu osobních údajů.

3. Vznikne-li v souvislosti s předáváním osobních údajů povinnost uzavřít mezi smluvními
stranami smlouvu o zpracování osobních "údajů a není-li taková smlouva mezi smluvními
stranami dosud uzavřena, zavazuje se dodavatel, a to bezodkladně k výzvě objednatele,
smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen ,,smlouva o zpracování osobních údajů")
s objednatelem uzavřít, a to v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně Iýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ocbraně osobních údajů) (dále jen ,,nařízenŕ'). Na základě
smlouvy o zpracování osobních údajů se dodavatel zaváže k tomu, že zajistí při @řäcování
dostatečné záruky zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby dané
u)racování splňovalo požadavky Nařízení a aby byla v maximální míře zajištěna ochrana
práv subjektů osobních údajů. Dodavatel se dále smlouvou o ápracování osobních údajů
zaváže zejména k tomu, že (i) nezapojí do zpracování žádného dalšího u)racovatele bez
předchozího písemného povolení objednatele, (ii) přijme Nařízením požadovaná opatření
k zabezpečení zpracování, (iii) bude objednateli kdykoliv nápomocen prostřednictvím
vhodných technických a oľganizačních opatření ke splněni objednatelovy povinnosti
reagovat na žádosti o výkon práv subjektů osobních údajů, (iv) bude objednateli
nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 Nařízení, a to při
zohlednění povahy zpracování a informací, jež má dodavatel k dispozici, (v) bude
zpracovávat osobní údaje subjektů osobních údajů pouze na základě doložených pokynů
objednatele, (vi) poskytne objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly
splněny povinnosti stanovené v Nařízení, a umožni" audity, včetně inspekcí, prováděné
objednatelem nebo jiným auditoran, kterého objednatel pověřil, a k těmto auditům
přispčje, (vii) aj.

ČI.XIII.
PODDODAVATELÉ

l. Pokud bude dodavatel provádět chlo, nebo jeho část, prostřednictvím poddodavatelů (dále
jen ,,poddodavatclé"), odpovídá objednateli za takovéto plnění poddodavatelů, jakoby
objednateli plnil sám.

2. Dodavatel je poviDen zajistit provádění prací poddodavateli na své náklady a odpovědnost,
a nese za práce provedené poddodavateli zániku v rozsahu dle ČI. X. smlouvy. Seznam
svých poddodavatelů je dodavatel povinen uvést v příloze č. 3 smlouvy, včetně jejich
identifikačních údajů, odpovědných osob, kontáktních údajů a specifikace části plnění ze
smlouvy, které bude každý z poddodavatelů plnit. Na vyžádání objednatele je dodavatel
povinen předložit objednateli doklady o odborné způsobilosti poddodavatelů, kteří mu
poddodávky poskytují.

3. Dodavatel je povinen aktualizovat seznam poddodavatelů vždy před tím, než dojde ke
změně v osobách poddodavatelů. Dodavatel není oprávněn plnit prostřednictvím osoby,
která není uvedena v seznamu poddodavatelů.

4. Poddodavatel není oprávněn plnit dodavateli !jrostřednictvím jiné osoby nebo jinou
osobou.



"%,"

5. Pokud objednatel zjistí, že v důsledku vadného plnění poddodavatele je ohroženo
dokončení díla nebo poSkytování podpory dodavatele, je oprávněn uložit dodavateli, aby
namísto poddodavatele, který plní vadně, plnil dodavatel sám nebo aby za tím účelem
zajistil jiného poddodavatele. Takový pokyn objednatele je dodavatel povinen respektovat.

Čl.XlV.
Ý

j

SMLUVNÍ POKUTY

l. Smluvní strany mezi sebou u'e&dy, že:
1.1. v případě prodlení dodavatele s provedením první části díla

1. bodu 1.1. smlouvy dodavatel zaplatí objednateli smluvDí
za každý den prodlení;

ve lhůtě dle ČI. N. odst.
pokutu ve výši 500,- kč

1.2. v případě prodlení dodavatele s provedením druhé části díla ve lhůtě dle ČI. JV. odst.
1. bodu 1.2. sinlouvy dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ
za každý den prodlení;

1.3. v případč prodlení dodavatele s provedením třetí části dila ve lhůtč dle ČI. IV. odst. 1.
bodu 1.3 smlouvy dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za
každý den prodlení;

1.4. v případě prodlení dodavatele s odstraněním vad nebo nedodčlků ve 1hůtč stanovené
dle Cl. V. odst. 3. smlouvy dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-
kč za každý den prodlení;

1.5. pokud dodavatel v rozporu s ČI. VII. odst. l. bodem 1.9 smlouvy nezaktualizuje
administrátorskou, uživatelskou, provozní a školící dokumentaci k novému rejstříku,
dodavatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10. 000,- KČ;

1.6. pokud dodavatel neposkytne objednateli součinnost dle Č!. VIL odst. 1. bodem 1.11
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5. 000,- KČ;

1.7. za porušení kaŽdé ze svých povinnosti" sjednaných v ČI. VII. odst. l. bodecb 1.13 až
1.17 smlouvy dodavatel zaplatí objednateli mluvní pokutu ve výši 10. 000,- KČ;

1.8. ukáží-li se jako nepravdivá prohlášení dodavatele v ČI. IX. odst. 2. smlouvy, dodavatel
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ;

].9. pokud v dodavatel v rozporu s ujednáním v ČI. IX. odst. 4 smlouvy nedoloží
objednateli oprávnění autorů ajejich svolení v rozsahu ČI. XI. odst. 2. smlouvy, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ;

1.10. v případč prodlení dodavatele s odstraněním vad díla ve lhůtě dle ČI. X. odst. 3.
smlouvy zaplatí dodavatel objednateli mluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den
prodlení u každé neodstraněné vady díla;

1.11. v případě prodlení dodavatele s odstraněním vad díla ve lhůtách dle ČI. X. odst. 4.
smlouvy zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý den
pTod]ení u každé neodsůwěné vady díla;

1.12. pokud dodavatel poruší kteroukoli ze svých povinností vyplývajících pro něj z či. xi.
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1. 000,- KČ za každé porušení
takové povinnosti;

1.13. pokud dodavatel poruší kteroukoli ze svých povinností vyplývající pro něho z Cl. XII.
smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5. 000,- Kč za každé porušení
takové povinnosti;



l

J

1.14. v případě prodlení objednatele se zaplacením kterékoli z Částek dle ČI. VI. smlouvy
zaplatí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
den prodlení.

2. Ke vzniku nároku na zaplacení smluvních pokut není třeba výzvy oprávněné smluvní
strany.

3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku.
Smluvní strany se dohody, že zaplacení smluvní pokuty tou ze smluvních stran, která je ze
smluvní pokuty stranou povinnou, nemá vliv na její povinnost zaplatit škodu té ze
smluvních stran, která je ze smluvní pokuty stranou oprávněnou, případně škodu třetím
osobám, kterou porušením své povinnosti, k níž se smluvní pokuta vztahuje, způsobila.
Případnč vzniklou škodu se ta ze smluvních stran, která je ze smluvní pokuty a k zaplacení
škody stranou povinnou, zavazuje nahradit té ze smluvních stran, která je ze smluvní pokuty
stranou oprávněnou, v celém rozsahu, zahmujícím veŠkeré vzniklé náklady, včetnč všech
výdajů spojených s odškodněním uhrazeným třetím stranám, eventuáhňch pokut uložených
dozorovým úřadem, nákladů na právní zastoupení, a jiné.

ČL.XV.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Smluvní strany si ujednaly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy též pokud:

1.1 bude dodavatel v prodlení s provedením části díla ve lhůtč dle ČI. N. odst. 1. bodu
1.1. smlouvy delším než 5 dnů;

1.2 bude dodavatel v prodlení s provedením části díla ve lhůtě dle ČI. IV. odst. 1. bodu
1.3. smlouvy delším než 5 dnů;

" 1.3 v průbčhu záruční Lhůty bude agendová aplikace vykazovat alespoň jednu
neodstranitelnou vadu nebo vadu, pro kterou bude možné ji užívat jen se značnými
obtížemi, a dodavatel tuto vadu neodstraní ve lhůtě dle ČI. X. odst. 3. smlouvy;

1.4 se ukáže prohlášení dodavatele učiněné v ČI. IX. odst, 2. smlouvy, resp. kterákoli jeho
část, je nepravdivým;

1.5 dodavatel v rozporu s ujednáním v ČI. IX. odst. 4 smlouvy nedoloží objednateli
oprávnění autoňí a jejich svolení v rozsahu ČI. IX. odst. 2. smlouvy;

1.6 bude dodavatel v prodlení s odstraněním vad díla ve lhůtč dle ČI. X. odst. 3. delším
než 5 dnů;

1.7 dodavatel neumožní objednateli průbčžnou kontrolu fůnkčnosti prováděného díla dle
ČI. VII. odst. 1. bodu 1.16 smlouvy;

1.8 dodavatel v rozporu s ČI. VII. odst. 1. bodu 1.17 smlouvy nepředá objednateli ke dni
ukončení podpory dodavatele veškeré zdrojové kódy k dílu.

ČI. XVI.
OPRÁVNĚNÉ OSOBY

1. Opíávnčnými osobami objednatele jsou:

1.1

1.2

2. Oprávněnými osobami dodavatele jsou:



N"

j

ČI. XVII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. V případě, že součástí plněni dodavatele jsou movité věci, nabývá k nim objednatel
vlastnické právo jejich předáním dodavatelem na základě předávacího protokolu
podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. Nebezpečí škody na předaných
věcech přechází na objednatele okamžikem jejich převzetí od dodavatele.

2. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností.

3. V případě vad software třetích stran je dodavatel povinen uplatnit veškeré nároky z těchto
vad jménem objednatele pokud jej o to objednatel požádá.

4. Dodavatel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva či povinnosti ze smlouvy
na třetí osobu.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
po dvou.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
jejím uveřejněním podle § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

7. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zasílají se písemnosti týkající se smlouvy
dodavateli na adresu jeho sídla, objednateli na adresu jeho provozovny, která je jeho
korespondenční adresou, uvedené v záhlaví smlouvy, nebo došlo-li k písemnému
oznámení změny adresy druhé smluvní straně, pak na tuto novou adresu. Doručení
písemnosti se děje jejím předáním, nebo doručením poštou, popř. kurýrem na adresu druhé
smluvní strany. Za den doručení se považuje den, kdy druhá smluvní strana písemnost
převzala, nebo převzetí písemnosti odmítla, nebo, byla-li písemnost odeslána s využitím
provozovatele poštovních služeb, třetí pracovní den po jejím odesláni'.

8. Neplatnost nebo nevymahatelnost kteréhokoli ustanovení smlouvy nezakládá neplatnost
nebo nevymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy a smlouvy jako celku. Smluvní strany
se zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, které
bude nejlépe vystihovat smysl nahrazovaného ustanovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, který
vyjadřuje jejich pravou a vážnou vůli smlouvu uzavřít a na důkaz toho k ní připojují své
podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze 8.6.2020 V Praze dn' 86-Zozu


